
UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

FAKULTETI I FILOLOGJISË 

Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Turke 

Orari javor i mësimit për semestrin veror 2025  

MASTER 

 

 Viti I Salla 

E hënë   

13:30-14:15 
Teknikat e vjeljes dhe të hulumtimit folkloristik  

 Nuran Muhaxheri (Z) 
26 

14:15–15:00 
Teknikat e vjeljes dhe të hulumtimit folkloristik  

 Nuran Muhaxheri (Z) 
26 

15:00-15:45 
Teoritë e kritikes letrare  

Esin Hydaverdi (O) 
25 

15:45-15:30 
Teoritë e kritikes letrare  

Esin Hydaverdi (O) 
25 

E marte   

16:00-16:45 
Zhvillimi historik i turkologjisë  

Ergin Jable (O) 
26 

16:45-17:30 
Zhvillimi historik i turkologjisë  

Ergin Jable (O) 
26 

E mërkurë   

14:30-15:15 
Gramatikë e turqishtes së vjetër anadolliane  

Nebahat Sulçevsi (Z) 
 

15:15-16:00 
Gramatikë e turqishtes së vjetër anadolliane  

Nebahat Sulçevsi (Z) 
 

E enjte   

15:45-16:30 
Analize tregimi dhe romani 

Nuran Muhaxheri (Z) 
25 

16:30-17:15 
Analize tregimi dhe romani 

Nuran Muhaxheri (Z) 
25 

 

 

                  

 


